РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ САБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

/второго созыва/

РЕШЕНИЕ
«24» июля 2025 года

                            № 10

О внесении изменений в Решение Совета Сабиновского сельского поселения № 30 от 18.11.2016 г.  «Об установлении земельного налога на территории Сабиновского сельского поселения»
( в ред. Решений № 8 от 27.03.2017, № 14 от 26.04.2019, № 10 от 08.10.2020, №12 от 26.04.2021, №17 от 19.08.2021, № 8 от 20.04.2023, №35 от 15.11.2023, №13 от 23.04.2024, № 39 от 14.11.2024)

     В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, учитывая  экспертное заключение правительства ивановской области  №  357 от 05.06.2025, Совет Сабиновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета Сабиновского сельского поселения № 30 от 18.11.2016 г.  «Об установлении земельного налога на территории Сабиновского сельского поселения» (в ред. Решений № 8 от 27.03.2017, № 14 от 26.04.2019, № 10 от 08.10.2020, №12 от 26.04.2021, №17 от 19.08.2021, № 8 от 20.04.2023, №35 от 15.11.2023, №13 от 23.04.2024, № 39 от 14.11.2024) (далее - Решение), изложив подпункт 3 пункта 4 Решения в следующей редакции:

«3) В отношении земельного участка, сведения о котором представлены в соответствии с пунктом 18 статьи 396 Налогового кодекса РФ, исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) производится по налоговой ставке, установленной в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ, начиная с 1-го числа месяца, следующего за месяцем совершения нарушений обязательных требований к использованию и охране объектов земельных отношений, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 18 статьи 396 Налогового кодекса РФ, либо с 1-го числа месяца, следующего за месяцем обнаружения таких нарушений в случае отсутствия у органа, осуществляющего федеральный государственный земельный контроль (надзор), либо у органа, осуществляющего муниципальный земельный контроль, указанных в пункте 18 статьи 396 Налогового кодекса РФ, информации о дне совершения таких нарушений и до 1-го числа месяца, в котором уполномоченным органом установлен факт устранения таких нарушений.»

         2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельские вести»,   разместить на официальном сайте Сабиновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
  Глава Сабиновского
сельского поселения                                                          Н. А. Олеськив
Председатель Совета Сабиновского
сельскогопоселения                                                            Ю.В. Калинин